
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 27                                                       srpen 2006

Vážení spoluobčané,

v úvodu tohoto vydání Informačního  zpravodaje  bych   Vás   chtěl informovat 
o stavu příprav jedné z největších investičních akcí v naší obci  v posledním období, 
kterou je celková rekonstrukce budovy bývalé školy ve Vavřinci. O této rekonstrukci 
bylo v loňském roce rozhodnuto v orgánech obce a akce je zahrnuta i do Rozpočtového 
výhledu obce na období 2006 – 2007. Budova byla postavena v roce 1886 a první 
školní rok v ní začal 12. září 1886. Zanedlouho to tedy bude úctyhodných 120 roků. Za 
dobu své existence prošla několika rekonstrukcemi. Při té poslední v roce 1981 byla 
k původní budově provedena přístavba za účelem rozšíření provozu mateřské školy na 
dvoutřídní. Od roku 1982 poté, co začaly školou povinné děti z naší obce navštěvovat 
nově zbudovanou ZŠ Sloup, byla budova využívaná především jako mateřská škola, 
z toho od roku 1982 do roku 1998 jako dvoutřídní. Vedle toho je v ní ještě umístěna 
knihovna. V letech 1992 – 1997 byla v budově umístěna provozovna výroby okenních 
žaluzií. Tolik v kostce k historii budovy a jejímu dosavadnímu využití. 

Přestavbou budovy, která bude zahájena ještě v letošním roce, vznikne v prvním 
nadzemním podlaží 6 bytů se státní podporou ve výši 3,3 milionu Kč. V přízemí bude 
umístěna  společenská  místnost  s jednotřídní  mateřskou  školou,  v suterénu,  v  místě 
stávající  kuchyně,  potom  knihovna  se  sociálním  zařízením  a  dále  nová  klubovna 
modelářského  kroužku  s klubovnou  místních  hasičů,  taktéž  včetně  soc.  zařízení. 
V budově budou vyměněna kompletně všechna okna a plášť budovy bude zateplen. 
Zcela nové bude plynové ústřední topení, rozvody vody, elektroinstalace apod. Změny 
také dozná dvorní trakt areálu obecních budov, kde budou provedené nové chodníky 
s parkovou  úpravou.  V souvislosti  s rekonstrukcí  budovy  dojde  k oddělení  vytápění 
sousední  budovy  obecního  úřadu  s hasičskou  zbrojnicí,  které  budou  vytápěny 
samostatně. Náklady na rekonstrukci budovy dosáhnou částky ve výši  cca 16 mil. Kč. 

Závěrem chci vyjádřit přesvědčení, že se nám podaří celou rekonstrukci provést 
bez  přerušení  provozu  mateřské  školy  a  dále  i  s minimálním  dopadem  na  ostatní 
aktivity, ke kterým v současné době budova slouží.

Miloslav Novotný, starosta obce
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Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec  
•Rada obce  souhlasí  s licenční smlouvou mezi obcí a společností OSA  - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, Čs. armády 20, 
na  užití hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu za smluvní poplatek 2 062 
Kč za rok 2006.   
•Rada   obce   schvaluje  smlouvu č. 1-268/2006-14   mezi Jihomoravským krajem a 
obcí Vavřinec na poskytnutí účelové provozní dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení 
výstroje a výzbroje JSDH v obci v roce 2006.   
•Rada obce bere na vědomí smlouvu mezi obcí Vavřinec a společností E.ON ČR, a.s., 
na přeložku rozvodů Nn ve Veselici, v prostoru budování nové návsi, z níž vyplývá 
závazek obce podílet se na přeložce částkou ve výši 207 680 Kč.   
•Rada  obce  schvaluje  ukončení     Smlouvy   o   dílo   z   21.12.1998,  mezi  obcí a 
společností SITA CZ a.s., k datu 31.12.2006.      
•Rada  obce  bere  na  vědomí žádost  manželů  Jany  a  Josefa  Jarůškových,  bytem 
Veselice  79,  o  odkoupení  části  pozemku  p.č.  457/1,  k.ú.  Veselice na Moravě a 
souhlasí se zveřejněním záměru odprodeje části uvedeného pozemku na úřední desce. 
•Rada obce bere na vědomí   žádost   manželů   Přibylových,  bytem Vavřinec 62, o 
odkoupení  části  pozemku  p.č.  181/12,  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě  a  souhlasí se 
zveřejněním záměru odprodeje části uvedeného pozemku na úřední desce.   
•Rada obce schvaluje příjem dotace ve výši 200 000 Kč od Jihomoravského kraje na 
rekonstrukci přízemí a suterénu budovy bývalé školy ve Vavřinci.  
•Rada  obce schvaluje  vyplacení  peněžitého  daru  ve  výši  4  386  Kč,  pí.  Darji 
Kovaříkové, za výkon  funkce předsedkyně Komise pro sociální záležitosti v prvním 
pololetí roku 2006.     
•Rada  obce  bere  na  vědomí  žádost  p.  Marcela  Libiše  a  pí.  Ladislavy  Omelkové 
z Brna,  vlastníků    nemovitosti    čp.  47   ve   Vavřinci,  o  odkoupení,   případně o 
pronájem,  části  pozemku p.č.  864/1,  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě  a  ukládá  starostovi 
svolat v dané záležitosti místní šetření.     
•Rada  obce doporučuje  zastupitelstvu  obce  projednat  a  schválit  na  jeho  nejbližší 
schůzi  smlouvu mezi obcí  a  městem Blansko příspěvek obce ve výši  2 863 Kč na 
částečnou úhradu nákladů na Lékařskou službu první pomoci na rok 2006.
•Rada  obce  schvaluje  poskytnutí  příspěvku  SDH  Vavřinec  ve  výši  2  850  Kč  za 
provedení úpravy a osetí bývalé skládky ve Vavřinci travou.   

Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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Z     kroniky obce  
V listopadu  roku  2005  jsme  v Informačním  zpravodaji  opustili  suchdolskou 

kroniku malou přehlídkou cen nemovitostí, dobytka, topiva, potravin a nápojů z roku 
1924. Pojďme tedy pokračovat čtením zápisu pana Strážnického. 

Rok  1924  byl  v celku  hospodářství  polnímu  málo  příznivý.  Zima  byla 
neobyčejně tuhá, mrazy až  28  0C, sněhové vánice a ještě  na svátek sv.  Josefa (19.  
března) se vesele jezdilo na saních.

Oziminy  utrpěly  plísní  sněžnou  a  vymrznutím,  takže  jich  bylo  3/4   zaoráno. 
Počátek jarního setí 8. dubna. Též včelařství, následkem nemožnosti včel se vyprášiti,  
utrpělo velké škody. Na včelíně F. Urbana zemřelo 24 čeledí, na včelíně Strážnickýho  
osmero a na včelíně lesníka Rudolfa patero čeledí. Ztráta činí úhrnem 7 400,- korun.

V době  setí,  tj.  12.  dubna,  napadlo  do  rána  30  cm sněhu.  Počátek  žní  byl  
koncem července. Počátek podzimního setí 9. září. Počátek dobývání brambor 30. září.

Posvícení (hody) se slavívá na svátek Petra a Pavla dne 29. června.

Masopust byl tentokrát dlouhý, svatba však žádná, ba ani taneční zábava. Již  
není  tá  mládež  jaká  bývala.  Nedovedou  si  dupnout,  zavýsknout,  provést  nějaký  
šprýmovný  kousek,  ba  ani  zazpívat.  Jedině  snad  nějakou  sprostou  neb  oplzlou  
odrhovačku a to je všechno.

Během roku zemřela žena dělníka Kakáče.
Nově narození:
u Rybářů č. 13 dcera Liduška
u Nečasů č. 10 dcera Milada
u Rybářů č. 4 dcera Jarmila
u Strážnických syn Ludvík
u Jakubců syn Osvald
u správce Mužíka syn Milán
u Hebelkové syn Vojtěch
Na stůdijích má syna jedině Hudec syna Rudolfa.

Tím zakončen rok 1924. Podle kronikáře z Pamětní knihy obce Suchdola, kterou 
vázal Antonín Jeník v Kunštátě 1923, doslova opsala

Mgr. Anna Pokorná, kronikářka obce
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Nová náves ve Veselici
V minulém vydání Informačního zpravodaje byla umístěna pozvánka na tzv. 

Plánovací víkend ve Veselici. Účelem tohoto Plánovacího víkendu bylo dát veřejnosti, 
především veselické, prostor k tomu, aby se mohla vyjádřit k využití a podobě prostoru 
vzniklém  po  zrušení  Horního  rybníka  ve  Veselici.  Tato  akce  byla  zorganizována 
sdružením  VESELICKLÁ  KAPLIČKA ve  spolupráci  s  Nadací  Partnerství  a  obcí 
Vavřinec a podle vyjádření zástupců Nadace Partnerství, slečny Radky Dlabajové, která 
působila jako zapisovatelka a Stanislava Kutáčka, který působil jako facilitátor, český 
překlad tohoto slova neexistuje, ale řekněme jako moderátor diskuse, byla celá akce 
úspěšná a splnila svůj účel. 

Samotná akce proběhla přímo na řešeném místě. Po oba dny byla přítomna paní 
architektka  ing.  Dana  Münsterová  z Blanska,  která  má  za  úkol  zpracovat  návrh 
projektu rekonstrukce  návsi,  resp.  projekt  k realizaci.  Plánovací  víkend  byl  zahájen 
vystoupením dua „Zábavné tetiny“ z Brna, což přitáhlo značnou pozornost dětí a jejich 
rodičů. I přes velmi nepříznivé počasí (teplota těsně nad 10ºC, studený vítr a déšť na 
spadnutí) se na náves přišlo podívat na 84 místních občanů. Takovou návštěvu jsme 
neočekávali a došlo k tomu, že jsme měli nedostatek kupónů na občerstvení, které bylo 
pro účastníky akce zdarma. Po skončení zábavného programu byl pro děti připraven 
další bod – nalepování jimi namalovaných veselických domů na velkou mapu a poté 
hry,  zatímco dospělí  byli  zapojeni  do diskuse  o budoucí  podobě návsi.  Diskuse  se 
aktivně  účastnilo  cca  30  osob.  Během  1,5  hodiny  byly  prodiskutovány  základní 
požadavky na budoucí podobu návsi: hlavní pozornost, v místy vášnivých diskusích, 
byla věnována otázkám:

•dopravního řešení návsi (zazněl požadavek na zřízení parkoviště, ale byl většinou 
zúčastněných zamítnut)

•kácení / nekácení stávajících vzrostlých stromů, ke kterým mají někteří obyvatelé 
silnou citovou vazbu

•umístění / neumístění herních prvků pro děti a nebo klidné posezení

V  průběhu  páteční  akce  bylo  pro  všechny  účastníky  zajištěno  zdarma 
občerstvení v podobě  točeného piva i nealko nápojů z produkce Pivovaru Černá Hora 
a vedle toho i párek v rohlíku a klobása na grilu. V závěru akce měly děti, ale i dospělí 
možnost svezení na jezdeckých koních z jezdeckého oddílu působícího při společnosti 
Zemspol a.s. Sloup.   

Sobotního dopoledního programu se zúčastnilo 23 občanů Veselice. Akce se pro 
stále  nepříznivé  počasí  uskutečnila  v  místním  kulturním  domě.  Začala  shrnutím 
hlavních bodů diskuse z pátku. Účastníci se též shodli, že náves znají velmi důvěrně, 
k dispozici  byla  přehledná  fotografie  a  půdorysné  mapy.  Pan  Miloslav  Novotný 
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seznámil  přítomné  s rozmístěním  sítí  Nn  a  telekomunikační  sítě  společnosti 
TELECOM,  dále  s  možnostmi  osvětlení  prostoru  ve  vztahu  k připravované 
rekonstrukci  sítě  Nn  a  též  znovu  vysvětlil,  kde  a  proč  bude  stát  zamýšlená  nová 
kaplička  (studie  jejího  architektonického  a  dispozičního  řešení  byla  přítomným 
k dispozici). Účastníci byli poté rozděleni na dvě skupiny čítající proměnlivě cca 6 -12 
lidí. Každá skupina dostala velký papír s načrtnutými obrysy návsi, popisovače a začala 
tvořit vlastní návrh řešení. U obou skupin se střídala architektka a sledovala diskuse 
nad jednotlivými návrhy. Po více než hodině věnované tvorbě návrhů vybraní zástupci 
skupin  prezentovali  svoje  návrhy  v plénu.  Obě  skupiny  přišly  s ucelenými,  i  když 
odlišnými návrhy. Architektka ing. Dana Münsterová po prezentacích shrnula hlavní 
body,  ve  kterých  se  oba  návrhy  shodují  a  přislíbila  vzít  je  co  nejvíce  v úvahu při 
vytváření jedné nebo více variant návrhu řešení návsi ve Veselici. 

Po  formálním  ukončení  plánovacího  víkendu  s připomenutím  dalších  kroků 
projektu se účastníci sesedli kolem společného oběda a poté se rozešli.  

Tolik k průběhu I. Plánovacímu víkendu ve Veselici. 
Na  první  zářijový  víkend  je  připraven  II.  Plánovací  víkend,  který  ještě 

poskytne prostor k diskusi nad detaily vybraného návrhu, které projektantka následně 
zapracuje do čistopisu. 

V této  souvislosti  se  také  hodí  připomenout,  že  v  období  od I.  Plánovacího 
víkendu byla na prostranství provedena kabelizace rozvodné sítě Nn, bylo zbudované 
nové  veřejné  osvětlení  a  přeloženy rozvody podzemních  telekomunikačních  kabelů 
společnosti TELECOM. 

První den tohoto Plánovacího víkendu, tj. pátek 1. září 2006, se  jeho účastníci 
seznámení se skutečným stavem prostranství a po diskusích nad detaily se účastníci 
akce přesunou do kulturního domu, kde bude vyhodnocena malířská soutěž dětí, jejichž 
úkolem bylo na I. Plánovací víkend donést namalované své domy a tyto umístit  na 
velkou  mapu  obce.  Dále  bude  ke  shlédnutí  fotodokumentace  původního  stavu 
prostranství a I. Plánovacího víkendu. 

Závěrem je nutné ještě doplnit, že po realizaci celého projektu, tj. po provedení 
parkových úprav, k nimž dojde v průběhu měsíce září, se začátkem měsíce října 2006 
uskuteční akce, při níž bude nová náves slavnostně otevřena pro veřejnost.

Na obě akce, tedy II. Plánovací víkend i na vlastní otevření návsi pro veřejnost 
Vás tímto srdečně zveme.

Výkonný výbor sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA         
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Informace Místní lidové knihovny Vavřinec
Začátkem  července  2006  proběhla  v místní  knihovně  revize  knih  za  účasti 

pracovnice  Městské  knihovny  Blansko.  Při  kontrole  bylo  zjištěno  velké  množství 
čtenářů,  kteří  nevrátili  vypůjčené  knihy.  Bohužel,  některé  knihy  jsou  u  čtenářů 
zapůjčeny  až  5  roků.  Během  prázdnin  budou  neukázněným  čtenářům  zaslány 
upomínky. Žádáme všechny čtenáře, aby během měsíce září vrátili všechny zapůjčené 
knihy. Pokud se knihy nevrátí, budou je muset čtenáři uhradit.

Místní  lidová knihovna Vavřinec bude otevřena každé pondělí  a pátek,  vždy 
v době od 17:00 do 18:30 hod. Otevřeno je od září do června. Poplatek za jeden rok 
činí 20 Kč pro dospělé a 10 Kč pro děti, studenty a důchodce.

Od září bude do knihovny zakoupena řada nových titulů. Pravidelně půjčujeme 
zajímavé  knihy  z  Městské  knihovny  Blansko.  Zveme  všechny  občany,  aby  naši 
knihovnu navštívili.

Alena Kakáčová

Zpráva o činnosti MAS Moravský kras
Místní akční skupina Moravský kras, to je pojem, který již možná někdo slyšel, 

případně se o něm dočetl v tisku a nebo se o něm dovídá teprve až z tohoto příspěvku. 
Jde  o název sdružení  vzniklého v regionu Moravský kras  a  okolí  začátkem května 
letošního  roku.  Jeho  členy  je  k  dnešnímu  dni  celkem  25  zástupců  neziskových 
organizací, fyzických osob, podnikatelů; samosprávu v jednotlivých obcích  z regionu 
v tomto sdružení zastupuje jeden zástupce Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras. 
Dalším   pojmem,   se   kterým se mohl již někdo setkat, je slovo LEADER.   Jedná se 
o název programu,  který   Evropská   unie   realizovala   ve   svých  členských zemích 
v období 2000 – 2006. V ČR se mohou na tento program chystat mikroregiony již od 
roku 2002 předkládáním projektů v rámci Programu obnovy venkova v dotačním titulu 
7.  Cílem  programu  je  podporovat  obyvatele  venkovských  oblastí  v  tom,  aby  se 
vzájemnou spoluprací realizovanou na bázi partnerství vypořádali s novými problémy, 
kterými jsou venkovské oblasti,  v souvislosti  se změnami v zemědělství důsledkem 
reforem společné zemědělské politiky, zasaženy. 

Existence  těchto  místních  akčních  skupin  je  podmínkou  k  čerpání  části 
finančních  prostředků  uvolněných  na  rozvoj  venkova  v  tzv.  druhém  plánovacím 
období, tj. v letech 2007 – 2013. Významnou skutečností také je, že tyto místní akční 
skupiny  si  samy  vyberou  v   regionu projekty, jež pak realizují jejich žadatelé právě z 
řad neziskových organizací, obcí a podnikatelů. 
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Místní  akční skupina v červnu letošního roku uspěla se svou žádostí  na KÚ 
JMK o dotaci  na  podporu  tvorby Strategie rozvoje  regionu.  Její  návrh by měl  být 
zpracován mimo jiné i z podnětů občanů z regionu získaných na setkáních, kterých se 
během měsíců září a říjen v regionu uskuteční celkem 9 (viz níže). Vedle toho ustavil 
Programový výbor,  jako výkonný orgán sdružení,  dvě pracovní  skupiny.  Jednu pro 
místní produkty a druhou pro turistický ruch. Prvně jmenovaná skupina, jejímiž členy 
jsou zástupci společnosti Zemspol a.s. Sloup, rodinné kozí farmy manželů Sedlákových 
ze  Šošůvky,  Mlékárny   Otinoves,   Pivovaru   Černá  Hora   a   manželů  Zigalových z 
Vilémovic,  kteří včelaří, se snaží o vytvoření ochranné známky, kterou budou moci 
používat  výrobci  v  regionu po splnění určitých kriterií  k  propagaci  svých výrobků. 
Náplní pracovní skupiny pro turistický ruch bude mimo jiné propagace turistických 
možností  v regionu  a  současně  koordinace  činnosti podnikatelů v turistickém ruchu 
v regionu.

O  činnosti  Místní  akční  skupiny  získají  zájemci  informace  na  stránkách 
www.spolekmoravskykras.cz,  které  jsou  společné  se  Spolkem  pro  rozvoj  venkova 
Moravský kras.   Na stránkách budou mimo   jiné i informace o dotačních možnostech 
z KÚ JMK, ministerstev,  různých nadací atd.       

Miloslav Novotný za MAS Moravský kras

Co je Místní Agenda 21 a jak ji chceme uplatnit u nás v     Moravském   
krasu

Místní Agenda 21 je programem na rozvoj obce a regionu, který zavádí principy 
trvale udržitelného rozvoje do praxe. To znamená strategický plán (nebo strategie trvale 
udržitelného  rozvoje),  který  propojuje  ekonomické  a  sociální  aspekty  s oblastí 
životního prostředí a je vytvářen ve spolupráci s veřejností. 

Místní Agenda 21 zohledňuje konkrétní místní problémy. Je to proces směřující 
k zajištění dobré a udržitelné kvality života a životního prostředí. Není to ani zákon 
nebo vládní nařízení a ani není povinná.  Agenda je slovo latinského původu a znamená 
program, nebo seznam věcí  které je  třeba udělat,  aby bylo dosaženo cíle.  Číslo  21 
odkazuje na 21. století  a s ním  spojené problémy, které lidstvo bude muset řešit.

Místní  Agenda  21  hledá  řešení  ve  spolupráci  se  všemi  složkami  místního 
společenství, takže odráží také jejich potřeby. 

Místní  Agenda  21  zohledňuje  dopady  rozhodnutí  na  všechny  oblasti  života 
v delším časovém horizontu. 

Místní  Agenda  21  propojuje  probíhající  aktivity.  Zapojuje  veřejnost  již  do 
plánování i do realizace plánů. 
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Nejlepšími odborníky na svůj život a život v obci jsou místní  
lidé

Pokud vám nejsou lhostejné věci a události kolem vás, pokud chcete aktivně 
přispět k dalšímu rozvoji regionu, zapojte se do přípravy strategie trvale udržitelného 
rozvoje  regionu. 

V procesu    přípravy    strategie  má  význam   hlas   a   názor  každého občana 
a skupiny; můžete změnit věci, které se Vás přímo dotýkají. 

Společná práce na zvládnutí  společných problémů a nalezení  způsobů řešení 
a směrů rozvoje bude zárukou, že bude obsahovat cíle rozvoje společné pro všechny 
obyvatele  regionu.  Při  setkávání  a  společné  práci  se  navzájem  obohatíte  i  svými 
zkušenostmi a znalostmi.

Od vize k akci, od snu k činu, od představy ke konkrétnímu 
projektu

Až jednoho dne objevíte ve schránce tento leták, až uvidíte plakát na autobusové 
zastávce  nebo   na   obecním   úřadě, určitě   nezůstaňte  doma.  Zapojte se do diskuse 
o dlouhodobém rozvoji místa kde žijete, a také do řešení konkrétních problémů, které 
občané sami pojmenují a s důvěrnou znalostí místních podmínek navrhnou způsoby 
jejich odstranění. 

Jak vypadá naše obec dnes? 

Jak by se měla rozvíjet v budoucnosti? 

Co pro to můžeme udělat?  

Takové otázky si určitě budete sami pro sebe klást v průběhu setkání, které bude 
začínat diskusí o současnosti obce a regionu, pokračovat bude formulováním názorů na 
budoucí  vývoj  a  končit  formulováním  konkrétních  projektů  a  vytvořením  skupin 
aktivních občanů, kteří se chtějí podílet na jejich realizaci. 

Konec společné diskuse a plánování se stane začátkem či povzbuzením vlastní 
iniciativy občanů. 

Společná  setkání  nad  vizí  rozvoje  regionu  budou  prostorem  pro  diskusi, 
tvořivost,  vzájemné  poznávání,  komunikaci   a   učení. Budou spotřebovávat náš čas 
a síly, ale nakonec doufáme, že budou zdrojem energie pro realizaci projektů, které 
povedou  ke  zlepšení  našeho  života  a  vztahů.   Výsledkem  nebude  obsáhlý  mrtvý 
dokument,  ale  živá  představa  o  budoucnosti  regionu  a  o  krocích,  které  nás  k ní 
dovedou. 

Ing. Jozef Jančo za MAS Moravský kras 

8



Srpen 2006                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Termíny setkání v jednotlivých spádových oblastech v regionu. 
Datum Obec Místo Začátek

5.září 2006 Vavřinec KD Veselice 17.00 hod. 

7.září 2006 Rájec - Jestřebí Zasedací  místnost  na  MěÚ Rájec  - 
Jestřebí 17.00 hod. 

12.září 2006 Sloup KD Sloup 17.00 hod. 

14.září 2006 Ostrov u Macochy Informační středisko 17.00 hod. 

19.září 2006 Jedovnice Sál restaurace V Chaloupkách 17.00 hod. 

21.září 2006 Olomučany Zasedací místnost OÚ 17.00 hod.

26.září 2006 Křtiny Zasedací místnost OÚ 17.00 hod.

5.října 2006 Kotvrdovice Sál restaurace U Horáčků 17.00 hod.

10.října 2006 Hostěnice Sál restaurace U Stupárků 17.00 hod.

TJ Vavřinec informuje
Milí příznivci kopané,

letní přestávka rychle utekla a máme tu další fotbalovou sezónu. V minulém 
ročníku se nám podařilo zachránit se v soutěži mužů. Letos jsme nenechali nic náhodě 
a udrželi si většinu hráčů, kteří v jarní části přišli na hostování. Chceme hrát pěkný 
fotbal,  bavit naše příznivce a nemít starosti se záchranou. Opět to byl nelehký úkol, 
bylo využito dosti finančních prostředků a mnoho času při  jednání s hráči i  jinými 
oddíly. Snad se nám tohle všechno v dobrém vrátí. Chtěl bych poděkovat výboru za 
spolupráci při organizaci v TJ. V měsíci červenci proběhla brigáda v areálu hřiště, byly 
natřeny  lavečky,  fotbalové  branky a  proběhl  úklid  v  kabinách,  především na  půdě. 
Děkuji všem, kteří přišli pomoci. V době letní přestávky jsme odehráli jedno přátelské 
utkání, kdy jsme podlehli Sloupu 4:3. „A“ mužstvo opustil trenér J. Divácký. Jeho post 
nebyl ještě obsazen a dělá nám nemalé starosti sehnat trenéra nového. Námi oslovení 
trenéři odmítli.  U mužstva žáků došlo také ke změně na trenérském postu. Novými 
trenéry žáků jsou Radek Štolpa a Tomáš Musil. Letos nám opět vyšel los a sehráli jsme 
první utkání na domácím hřišti s týmem Vysočan. Žáci začínají 3. září ve Sloupu. Jinak 
máme stále  stejné  cíle  -  udržet  fotbal  v  obci  a  udělat  vše  pro  to,  aby  se  podařilo 
vybudovat důstojné fotbalové hřiště, které tradici TJ Vavřinec určitě patří. Přejeme si, 
aby na naše zápasy chodilo co nejvíce diváků, kteří by se bavili fotbalem.
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TERMÍNOVÁ LISTINA OFS BLANSKO – PODZIM 2006 - MUŽI - III.TŘÍDA

KDY SOUPEŘ KDE ZAČÁTEK ODJEZD

12.8. VYSOČANY DOMA  16:00

20.8. OSTROV VENKU 16:30 15.45

27.8. KUNŠTÁT „B“ DOMA 16:30

3.9. ŠOŠŮVKA VENKU 16:30 15.45

10.9. ÚSOBRNO DOMA 16:30

17.9. LIPŮVKA VENKU 16:00 14.45

24.9. ADAMOV DOMA 16:00

28.9. VYSOČANY VENKU 16.00 15.15

30.9. OLEŠNICE „B“ VENKU 15:30 14.00

8.10. BENEŠOV DOMA 15:30

14.10. VILÉMOVICE VENKU 15:30 14.30

22.10. RÁJEČKO „B“ DOMA 15:00

29.10. KNÍNICE VENKU 14:00 12.45

5.11. LYSICE DOMA 13.30

TERMÍNOVÁ LISTINA OFS Blansko – PODZIM 2006 - ŽÁCI
     
KDY SOUPEŘ KDE ZAČÁTEK ODJEZD

3.9. SLOUP VENKU 10:00 9.30

6.9. ŠOŠŮVKA DOMA 17:30

10.9. LIPŮVKA DOMA 10:30

13.9. LAŽANY VENKU 17:30 16.30

16.9. JEDOVNICE VENKU 14:00 13.00

24.9. ADAMOV DOMA 10.30

28.9. ŠOŠŮVKA VENKU 10.00 9.30

1.10. LIPOVEC VENKU 13.30 12.45

4.10. KOTVRDOVICE DOMA 17.00

10



Srpen 2006                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

8.10. BOŘITOV DOMA 10.30

14.10. RÁJEČKO VENKU 13.15 12.40

22.10. RUDICE DOMA 10.30

29.10. OLOMUČANY DOMA 10.30

5.11. BLANSKO VENKU 10.00 9.25

Za výbor TJ  předseda Aleš Blézl

Červen patřil ve Vavřinci dětem
Postarali  se  o  to střídavě členové Sboru dobrovolných hasičů a  Technických 

sportů. Vše začalo v sobotu 3. června. Na dopoledne byl připraven 7. ročník soutěže 
žáků o pohár SDH Vavřinec. Vytrvalý déšť si vynutil několik improvizací. Hasiči se 
špatného počasí  nebojí  a  dorazilo  6  družstev  mladších  a  7  družstev  starších  žáků. 
Vítězství si odvezli mladší ze Žďáru a starší z Kuniček. Odpolední oslava Dne dětí byla 
kvůli nevlídnému počasí zrušena.

V sobotu 10. června uspořádaly Technické sporty zájezd pro děti a jejich rodiče. 
Cílem  byla  vojenská  pevnost  Dobrošov  a  Ratibořice.  Děti  byly  nadšené  hlavně 
procházkou Babiččiným údolím. Provázely je oživlé postavy, které předváděli členové 
Spolku na záchranu Babiččina údolí. Děti i dospělí se zapojili do děje. S postavami 
zpívali a dotazovali se na vše, co je zajímalo.

V pátek 16. června v 15 hodin vyhlásili členové zásahové jednotky SDH požární 
poplach  v místní  mateřské  škole.  Po  nácviku  evakuace  byly  připraveny  zábavné 
soutěže. Po absolvování všech deseti disciplín dostaly děti vysvědčení a pak společně 
hledaly  sladký  poklad.  Ukázka  požárního  útoku  byla  zároveň  pozvánkou  do  řad 
nejmladších hasičů. Slunečné odpoledne bylo zakončeno opékáním párků.

Měsíc  věnovaný dětem  vyvrcholil  23. a   24. června   dvoudenním  tábořením 
u  vleku.  Kromě obvyklých  táborových  her  a  stezky  odvahy  si  děti  porovnaly  síly 
v branném závodě. Mladí hasiči se v sobotu v rámci táborového programu zúčastnili 
soutěže o pohár starostky Kuniček. Odvezli si odtud 2. a 3. místo. Ostatní táborníci je 
přišli podpořit jako diváci.

Ing. Zdeněk Kakáč
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Volby do Zastupitelstva obce Vavřinec
Na základě zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění zákona č. 230/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona 
č. 281/2003 Sb.,  zákona č. 626/2004 Sb.  a  zákona  č. 96/2005  Sb. (dále jen „zákon), 
a  vyhlášky  Ministerstva  vnitra  č. 59/2002 Sb.,  o provedení  některých  ustanovení 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
ve  znění  vyhlášky  č. 401/2002 Sb.,  vyhlášky  č. 565/2002 Sb.  a  vyhlášky 
č. 251/2006 Sb., (dále jen „vyhláška)

o z n a m u j i
podle § 27 odst. 3 zákona, že se volby do Zastupitelstva obce Vavřinec, konané v pátek 
20. října 2006, v době od 14 do 22 hod., a v sobotu 21. října 2006, v době od 8 hod. 
do 14 hod., uskuteční v jednom volebním obvodu v následujících volebních okrscích: 

Vavřinec pro místní část Vavřinec, se sídlem volební místnosti v budově Obú 
Vavřinec

Veselice pro místní část Veselice, se sídlem volební místnosti v budově 
Pohostinství, Veselice čp. 7

Suchdol pro místní část Suchdol a Nové Dvory, se sídlem volební místnosti 
v budově OV Suchdol, Suchdol čp. 8

Miloslav Novotný, starosta obce

Pozvánka na zajímavou turistickou akci
Kdo z Vás je turistou, jistě ví, že existují turistické suvenýry. Ale kdo z Vás ví, 

že  existuje  i  Klub  sběratelů  turistických  suvenýrů?  Tento  klub  už  existuje  čtvrtým 
rokem a přibližně stovka jeho členů je z celé ČR. Aby se členové klubu vůbec někdy 
sešli,  tak  vedení  KSTS  každý  rok  pořádá  celostátní  setkání  svých  členů  v  nějaké 
turisticky atraktivní lokalitě. Letošní, již čtvrté, setkání připadlo na Moravu. A právě na 
tento sraz bych Vás rád pozval. Uskuteční se 16. září na rozhledně Veselice - Podvrší v 
Moravském krasu. Díky pochopení obce Vavřinec, pod kterou rozhledna spadá, nám 
bylo umožněno uspořádat akci právě tam. Nevím, zda-li obecní úřad ví, do čeho jde, 
ale my ano, protože už máme nějaká ta setkání za sebou - viz internetové odkazy přímo 
z akcí:
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http://www.ksts.info/akce/srazvprasilech/srazvprasilech.htm 
http://www.ksts.info/akce/zpravazesovince/index.htm
http://www.ksts.info/akce2/setkaninaplanich/index.htm   
Kdo je také sběratelem turistických suvenýrů, ten si tam jistě „pošmákne“ – celý 

den bude probíhat výměnná burza, účast přislíbili i výrobci suvenýrů a občerstvení je 
také  zajištěno.  V  průběhu  celého  dne  budou  probíhat  ukázky  naší  činnosti,  jsou 
připraveny soutěže pro děti i dospělé. Kdo třeba ví, že existuje turistický odznak Žrací 
turistiky (připravujeme i odznak Picí turistiky), nebo co jsou turistické postoje nebo 
„sošení“? O  tom všem se můžete dozvědět přímo na naší akci. Když vše půjde hladce 
a zbude chvilka času, dojde i na přednášku o turisticky vhodných nápojích. A nejlepší 
nakonec – každoročně pořádáme bohatou tombolu, ve které si každý přijde na své. 
Takže  čeká  nás   mnoho práce, ale doufám, že i zábavy. Chtěl bych Vás tímto nalákat 
a pozvat na naše setkání a doufám, že budete mile překvapeni, jaký klub taky může 
existovat. 

Za KSTS Josef Klimeš

P.S. Naše oficiální stránky: www.ksts.info 

Seznam jubilantů v     období prosinec 2005 – srpen 2006  
Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 

v Informačním zpravodaji.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Němcová Johanna Veselice 26 91 roků

Straková Dobroslava Veselice 66 80 roků

Musilová Věra Vavřinec 45 80 roků

Novotný Miloslav Veselice 70 75 roků

Ševčík Jaromír Vavřinec 27 65 roků

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme
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MAS Moravský kras
Výzkumný ústav pícninářský s.r.o.Troubsko

Výzkumný ústav rostlinné výroby Praha
EPOS spolek poradců v ekologickém zemědělství ČR

ZEMSPOL a.s. Sloup
Obec Vavřinec

Vás zvou v sobotu 2.9.2006 v 9 hod. do Veselice na 
„Den starých plodin“

Program:

∗ Informace o pěstování starých a netradičních plodin 
∗ Ochutnávka jídel
∗ Návštěva lokalit pěstování starých a netradičních plodin v 
regionu
∗ Možnosti získání osiva 
∗ Konzultace s odborníky

Nepřipusťme ztrátu a zmizení starých odrůd a plodin. Pečujme o 
ně  jako  pečujeme  např.  o  starou  hudbu,  stará  řemesla  nebo 
architekturu,  abychom  se  mohli  potěšit  jejich  krásou  i  se  jimi 
nechat  inspirovat  pro  budoucnost.  Jsou,  spolu  s  mnoha  dalšími 
věcmi,  součástí  kořenů,  jimiž  jsme  zakotvení  v  naší  kultuře, 
krajině, historii.

Organizační garant: Ing. Jozef Jančo, MAS Moravský kras, 679 13 Sloup 
221, tel. 739 042 933 
e-mail: masmk@seznam.cz
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Kalendář akcí na III. a IV. čtvrtletí 2006
Plánovací víkend na nové návsi ve Veselici  ---------------------------- pátek 1. 9. 2006 
-Se začátkem v 17 hod. na prostranství nové návsi ve Veselici a následně  v KD Veselice 
diskuse nad konečnou podobou  nové návsi ve Veselici   
Branný závod ve Vavřinci -----------------------------------------------------začátkem září
-Areál  u vleku ve Vavřinci  u Zdubiny
Den starých plodin ----------------------------------------------------------sobota 2. 9. 2006
-V areálu výletiště v Malé Veselici se začátkem v 9 hod. 
Setkání občanů ---------------------------------------------------------------- úterý 5. 9. 2006
-Se začátkem v 17 hod. v KD Veselice, ke tvorbě Strategie trvale udržitelného rozvoje  
Moravského krasu
Sportovní odpoledne ve Veselici  ---------------------------------------- sobota 9. 9. 2006 
-V areálu SVAZARM v Malé Veselici se začátkem ve 14 hod. 
4. celostátní setkání Klubu sběratelů tur. suvenýrů------------------sobota 16. 9. 2006
-V areálu Rozhledny v Podvrší se začátkem v 10 hod.  
Zakončení sezóny na rozhledně -------------------------------------- sobota 21. 10. 2006 
-V areálu Rozhledny v Podvrší se začátkem v 9 hod. 4. ročník soutěže Běh na rozhlednu 
Eurotelu 
Zahájení činnosti modelářského kroužku ve Vavřinci ----------- konec měsíce října 

Aktuální informace z     ObÚ Vavřinec  
⇒Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 o místních poplatcích se poplatek ze psů 
platí   již  ze  psů   starších  3  měsíce.  Poplatník je  povinen ohlásit  vznik  i  zánik 
poplatkové povinnosti ObÚ Vavřinec. Místní poplatek je splatný do  konce měsíce 
května. Vznikne-li poplatková povinnost v průběhu roku, poplatník zaplatí poměrnou 
část stanovené sazby za jednotlivé měsíce do konce roku.   
⇒Oznamujeme,  že  ke  dni  15.  srpna  2006  nesplnilo  celkem  5  občanů  s trvalým 
pobytem v obci povinnost uhradit místní poplatek   podle Obecně závazné    vyhlášky 
č. 4/2005 o místním poplatku za odpady. Sdělujeme, že tento poplatek navýšený o 50 
% bude od dlužníků vymáhán zákonným postupem.     
⇒Vyvážení  jímek  -  žádáme  občany,  aby  se  v případě  potřeby  vývozu  jímky  na 
odpadní vody kontaktovali přímo s pracovníkem VAS a.s. Boskovice ing. Šmerdou na 
č.t. 604241903.
⇒Oznamujeme,  že  je  zakázáno  ukládat  železný  odpad  do  kontejneru  v areálu 
společnosti Zemspol a.s. Sloup ve Veselici. Náhradní místo umístění kontejneru bude 
včas oznámeno.     

Obecní úřad
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Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.
Svolávám    schůzi   Zastupitelstva  obce  Vavřinec,  která se  uskuteční 

ve středu,  dne 30. srpna 2006,  v místnosti  OV Suchdol.  Začátek schůze je 
v 18.00 hod. a rada obce předkládá k jednání následující program:

1.Zahájení
2. Zpráva z jednání rady obce 
3. Zpráva o hospodaření obce ze I. pololetí 2006
4. Změna Územního plánu obce
5. Různé 
6. Závěr

               Miloslav Novotný, starosta obce, v. r.

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec.

Toto číslo bylo dáno do tisku 17. 8. 2006
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